

Sygnatura sprawozdania (wypełnia MPiPS)

Ministerstwo Pracy  
i Polityki Społecznej

## Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego

za rok 2012

- Formularz należy wypełnić w języku polskim, drukowanymi literami;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich pytaniach, w których istnieje możliwość wyboru odpowiedzi, należy zaznaczyć właściwe odpowiedzi znakiem X;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);

Miejsce na notatki MPiPS

Data wpłynięcia sprawozdania  
(wypełnia MPiPS)

### I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA IM.ZOFII KOSSAK		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat CIESZYŃSKI
Gmina BRENNA	Ulica STARY DWÓR	Nr domu 4	Nr lokalu
Miejscowość GÓRKI WIELKIE	Kod pocztowy 43-436	Poczta GÓRKI WIELKIE	Nr telefonu 33-8510351
Nr faksu	E-mail fundacja@zofiakossak.pl	Strona www www.zofiakossak.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2011-09-12		
5. Numer REGON	07215393400000	6. Numer KRS	0000138942

<p>7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</p>	<p>Małgorzata Lipińska - prezes zarządu Bogumił Zając - wiceprezes zarządu Izabela Strzebońska - sekretarz zarządu Krystyna Tomecka - członek zarządu Anna Witkowska - członek zarządu Tadeusz Dadok - członek zarządu</p>
<p>8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</p>	<p>Anna Bugnon Bogumiła Maria Bittner-Burkot Francis Rosset Stefania Kewesz Iwona Szarek Jadwiga Knaflewska Fryderyka Pawliczek Anna Magdalena Fenby Taylor</p>
<p>9. Cele statutowe organizacji (Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</p>	<p>1.pielęgnowanie i utrzymanie dóbr kultury i tradycji; zabezpieczenie spuścizny po Zofii Kossak i Zygmuncie Szatkowskim, a zwłaszcza wspieranie Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiej w Górkach Wielkich, aby służyły głębszemu poznawaniu i zrozumieniu ideałów, którymi Zofia Kossak się kierowała, 2.działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 3.wspieranie i podejmowanie inicjatyw w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania zgodnie z duchem twórczości Zofii Kossak, 4.wspieranie i podejmowanie działań w zakresie ekologii, ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 5.ochrona integralności i nienaruszalności twórczości Zofii Kossak, jak również dbanie o wiarygodny wizerunek Zofii Kossak we wszelkich publikacjach, dbanie o to, by imię i nazwisko Zofii Kossak nie służyło celom sprzecznym z duchem jej twórczości.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji (Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</p>	<p>Cele swoje Fundacja realizuje między innymi poprzez: 1/ ochronę i przechowywanie słowa pisanego Zofii Kossak we wszelkiej postaci, tj. rękopisów, korespondencji, notatek i innych tekstów publikowanych i niepublikowanych, 2/ inspirowanie i wspieranie rozwoju muzeum biograficznego Zofii Kossak-Szatkowskiej w Górkach Wielkich, 3/ ochronę i opiekę nad zabytkowym otoczeniem muzeum (ruiny dworu i park), 4/ gromadzenie, udostępnianie i popularyzację informacji związanych z życiem i twórczością Zofii Kossak, 5/ organizowanie ekspozycji, sesji literackich i naukowych oraz spotkań z młodzieżą, 6/ kontakty i realizację wspólnych celów statutowych z organizacjami, instytucjami i fundacjami, 7/ prowadzenie działalności gospodarczej, której dochód przeznaczony jest na realizację celów statutowych Fundacji.</p>

<p>11. Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)</i></p>	<p>kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego</p> <p>ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego</p> <p>działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych</p>
--	---

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Fundacja realizowała cele statutowe w 2012 roku w ramach następujących projektów kulturalnych:</p> <p>1. „Zaczarowany Dwór Kossaków” – działania twórcze, spektakl. „Zaczarowany Dwór Kossaków” to działania twórcze grupy młodzieży pracującej z Włodzimierzem Pohlem, reżyserem i aktorem Teatru Lalek Białaluka w Bielsku-Białej. Efektem ich kilkumiesięcznej pracy był spektakl, którego premiera odbyła się 13 maja 2012 roku. Młodzież wykorzystała motywy pochodzące z baśni Zofii Kossak „Kłopoty Kacperka góreckiego skrzata”. Pokazała także niezwykle losy rodziny Kossaków i góreckiego dworu. Przedstawienie miało interesującą i awangardową formułę. Spektakl wystawiano kilkakrotnie. Wstęp był wolny. Fundacja pozyskała na ten cel dofinansowanie z Fundacji Banku Zachodniego w wysokości 5.500 PLN.</p> <p>2. „Poznaj mnie... Get to know me, don`t be afraid” – warsztaty, koncerty, spektakle. „Poznaj mnie... Get to know me, don`t be afraid” to cykl spotkań poświęconych kulturze oraz historii europejskich Żydów i Romów. Warsztaty adresowane były do grupy polsko-czesko-słowackiej młodzieży, w wieku 15-17 lat. W trakcie trwania warsztatów młodzież spotkała się z m.in. z cygańskim tańcem oraz pieśnią w jidysz. Prelekcje oraz wydarzenia artystyczne (koncerty, spektakle), towarzyszące warsztatom, miały formułę otwartą. W ramach projektu zaprosiliśmy m.in. Teresę Mirgę i zespół Kałe Bała, Witolda Dąbrowskiego z Ośrodka „Brama Grodzka” w Lublinie, zespół Čači Vorba oraz SieGra. Fundacja pozyskała na ten cel dofinansowanie w ramach Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego w wysokości 7.000 EUR.</p> <p>3. „Śpiewokossy” – 1. Spotkania Piosenki Poetyckiej. „Śpiewokossy” to warsztaty piosenki poetyckiej dla młodzieży w wieku od 15-25 lat. Rozśpiewanie, oddech, ćwiczenia dykcji, interpretacja piosenki i wiersza, ruch sceniczny, praca z mikrofonem, problemy związane z budowaniem postaci, znaczenie i użycie gestu i rekwizytu w piosence to tylko niektóre z zagadnień poruszanych na spotkaniach. Finałem warsztatów był koncert z udziałem młodzieży oraz prowadzącego. Fundacja pozyskała na ten cel dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w wysokości 10.000 PLN.</p> <p>4. Skarby ukryte w Parku Kossaków. „Skarby ukryte w Parku Kossaków” to warsztaty ekologiczne dla dzieci i młodzieży połączone z obserwacją nietoperzy z użyciem detektora oraz grą terenową typu wherigo. Spotkania były inspiracją do działań proekologicznych na rzecz lokalnego środowiska przyrodniczego, w szczególności zabytkowego parku dworskiego w Górkach Wielkich. W ramach projektu wydano bezpłatny przewodnik po parku oraz zamieszczono tablicę informacyjną lokalizującą cenne okazy drzew i krzewów. Fundacja pozyskała na ten cel dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w wysokości 22.500 PLN.</p> <p>5. Książka na żywo. „Książka na żywo” to cykl spotkań dotyczących idei głośnego czytania. Głównym partnerem w projekcie była Fundacja ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom, od lat promująca czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży. Spotkania odbywały się w różnych grupach wiekowych. Szczególną rolę w projekcie odgrywała baśń Zofii Kossak „Kłopoty Kacperka góreckiego skrzata”. W ramach działań promujących czytelnictwo zorganizowano także konkurs ilustratorski oraz szkolenie dla wolontariuszy, którzy prowadzili akcję głośnego czytania dla dzieci przebywających w Dziecięcym Ośrodku Leczniczo-Rehabilitacyjnym Bucze. Fundacja pozyskała na ten cel dofinansowanie od Ministra Kultury i Dziedzictwa</p>
---	---

Narodowego w wysokości 22.720 PLN.

6. Warsztaty Działań Kreatywnych.

Warsztaty Działań Kreatywnych obejmują zagadnienia z zakresu: ilustracji, malarstwa oraz działań przestrzennych, z naciskiem na interdyscyplinarność w poszukiwanych rozwiązaniach. Tematyka zadań wynika z twórczości Zofii Kossak. Warsztaty organizowane od 2009 roku skupiają akademickie środowiska twórcze pod szyldem konfrontacji i wymiany doświadczeń. Wynikiem tygodniowych warsztatów są prace malarskie, rysunkowe i graficzne przygotowane przez kilkusobowe grupy studentów z uczelni artystycznych z całej Polski. W 2012 roku warsztatom towarzyszyły wykłady: „Rozmowy o sztuce”, czyli przemyślenia na temat roku sztuki, nie tylko w dydaktyce, ale i ogólnym rozumieniu działań twórcy w otaczającej go rzeczywistości. Fundacja pozyskała na ten cel dofinansowanie z gminy Brenna w wysokości 14.000 PLN.

7. Międzynarodowy Plener Rzeźbiarzy.

Międzynarodowy Plener Rzeźbiarzy jest organizowany corocznie z udziałem rzeźbiarzy z Polski, Włoch, Czech i Słowacji. Tematem prac artystów są motywy, postacie oraz wartości z powieści Zofii Kossak. Dzieła powstają przy pomocy pił łańcuchowych i dłut. W 2012 roku plener odbył się po raz piąty. Fundacja pozyskała na ten cel dofinansowanie z powiatu cieszyńskiego w wysokości 1.400 PLN.

8. Szkołka dziennikarska Kacperek.

Szkołka dziennikarska Kacperek to projekt realizowany w partnerstwie z Gminą Brenna, dofinansowany w wysokości 49.975,00 PLN w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. Projekt zakładał zrealizowanie warsztatów dziennikarskich dla 15 mieszkańców z Gminy Brenna w wieku 15-24 lat. Udział w warsztatach był bezpłatny. Warsztaty dziennikarskie odbywały się w okresie październik 2011 roku - czerwiec 2012 roku, 2 razy w miesiącu (soboty) po 7 godzin dziennie. W ramach projektu odbyły się 3 wycieczki: do Polskiego Radia Katowice, do redakcji Dziennika Zachodniego oraz do ośrodka TV w Katowicach. Zajęcia były szansą na poznanie praktycznej strony dziennikarstwa, w tym pisanie tekstów informacyjnych, podstaw dziennikarstwa radiowego, poznanie programów komputerowych, pomocnych w tworzeniu informacji oraz opanowanie pracy z aparatem fotograficznym czy poznanie etyki dziennikarskiej. Uroczyste zakończenie, połączone z wręczeniem certyfikatów, odbyło się 30 czerwca 2012 roku.

Wymienione projekty kulturalne odbyły się w ramach Artystycznego Lata u Kossaków 2012. Wspólnie z Ośrodkiem Promocji Kultury i Sportu Gminy Brenna w sierpniu 2012 roku w Centrum Kultury i Sztuki „Dwór Kossaków” zorganizowano koncert Katarzyny Groniec z zespołem.

Dodatkowo Fundacja realizowała swoje cele poprzez następujące działania:

1. wspieranie Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiej w Górkach Wielkich od Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie w rocznych kosztach utrzymania w.w. muzeum. W 2012 roku przekazano na ten cel 10.000 PLN,
2. zlecenie prac związanych z odwodnieniem budynku Centrum Kultury i Sztuki „Dwór Kossaków”. Koszt prac wyniósł 35.424 PLN,
3. zlecenie i przygotowanie koncepcji architektonicznej dla adaptacji XVIII-wiecznego spichlerza na obiekt wielofunkcyjny,
4. wykonanie nowych tablic kierunkowych dla Fundacji im. Zofii Kossak, Centrum Kultury i Sztuki „Dwór Kossaków” oraz Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiej,
5. przygotowanie portfolio oraz filmu promującego działania Fundacji w ramach projektu: Cieszyńskie Centrum Społeczeństwa Obywatelskiego. Przedsięwzięcie było współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,
6. współpraca z Tomaszem Jonderko odpowiedzialnym za pielęgnację parku dworskiego i terenów zielonych wokół Centrum Kultury i Sztuki „Dwór Kossaków” oraz Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiej w Górkach Wielkich,
7. bieżąca aktualizacja stron internetowych: [www.zofiakossak.pl](http://www.zofiakossak.pl), [www.dworkossakow.pl](http://www.dworkossakow.pl) oraz profilu na facebooku ([www.facebook.com/dworkossakow](http://www.facebook.com/dworkossakow))

2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)	cały kraj
---	-----------

## 2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie sprawozdawczym

1.Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

## 2.Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1

Lp	Nazwa placówki	Miejscowość/ci, w której/ych placówka prowadzi działania	Liczba odbiorców działań placówki w okresie sprawozdawczym
----	----------------	--	--

## 3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	20000
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby prawne	0

## 4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

1.Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego (Należy podać informację na temat rodzaju działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)	Fundacja w okresie sprawozdawczym prowadziła działalność w zakresie: 1. działalności obiektów kulturalnych, 2. działalności historycznych miejsc i budynków oraz podobnych atrakcji turystycznych, 3. działalności wspomagającej edukację.	
	Kod PKD:	90.04.Z
	Kod PKD:	91.03.Z
	Kod PKD:	85.60.Z

<p>2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację nieodpłatnej działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>	
---	--

**5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**

<p>1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
---	--

<p>2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i></p>	<p>Fundacja w okresie sprawozdawczym prowadziła działalność w zakresie działalności wspomagającej edukację.</p>	
	Kod PKD:	85.60.Z
	Kod PKD:	
	Kod PKD:	

<p>3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację odpłatnej działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>	cały kraj
--	-----------

<p>4. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą</p>	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
--	--

	Kod PKD:	
	Kod PKD:	

5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej  <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>)</i>	Kod PKD:	
6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności gospodarczej  <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>		

### III.Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

#### 1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków i strat)	897,728.45 zł
---	---------------

#### 2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	102,541.35 zł
2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	250.00 zł
3. Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
4. Przychody z działalności finansowej	898.20 zł
5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	5,428.60 zł
6. Ze źródeł publicznych ogółem:	102,204.21 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	64,084.21 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	15,400.00 zł
d) z dotacji z funduszy celowych	22,720.00 zł
7. Ze źródeł prywatnych ogółem:	351,446.21 zł

a) ze składek członkowskich	30,000.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	317,446.21 zł
c) z darowizn od osób prawnych	4,000.00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników majątkowych)	0.00 zł
g) z nawiązek sądowych	0.00 zł
h) ze świadczeń pieniężnych	0.00 zł
<b>8. Z innych źródeł</b>	<b>0.00 zł</b>

<b>2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	250.00 zł	
2. Wynik działalności gospodarczej	0.00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową	0.00 zł	
<b>3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</b>		
1. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych	0.00 zł	
2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	5,428.60 zł	
3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	1. Spotkania Piosenki Poetyckiej Śpiewokossy	2,000.00 zł
2	Książka na żywo	1,500.00 zł
3	Skarby ukryte w Parku Kossaków	1,000.00 zł
4	Pielęgnacja zabytkowego parku i terenów zielonych	928.60 zł



4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	508,415.74 zł	5,428.60 zł
a)koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	349,436.09 zł	5,428.60 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł	0.00 zł
c)koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
w tym : d)koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia, amortyzacja	111,320.46 zł	0.00 zł
e)koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0.00 zł	0.00 zł
f)pozostałe koszty ogółem:	47,659.19 zł	0.00 zł

#### IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
<b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>	
<b>1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</b>	
<p>1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy</p> <p><i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	<p>4.0 osób</p>
<p>2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty</p> <p><i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	<p>0.3 etatów</p>
<p>3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	<p>42.0 osób</p>
<b>2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)</b>	
<p>1. Organizacja ma członków</p>	<p><input type="radio"/> Tak  <input checked="" type="radio"/> Nie</p>
<p>2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego</p>	<p>0.00 osób fizycznych  0.00 osób prawnych</p>
<p>3. Zmiana członkostwa w organizacji</p>	<p>organizacja pozyskała 0 członków  organizacja straciła 0 członków</p>
<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>	
<p>1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy</p> <p><i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak  <input type="radio"/> Nie</p>

2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0.00 osób
---	-----------

w tym:	a) członkowie organizacji	0.00 osób
	b) pracownicy organizacji	0.00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	e) inne osoby	0.00 osób
3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		1.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji	0.00 osób
	b) pracownicy organizacji	0.00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	e) inne osoby	1.00 osób

<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		185,973.07 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	103,623.84 zł
	wynagrodzenie zasadnicze	103,623.84 zł
	nagrody	0.00 zł
	premie	0.00 zł
	inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód)	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		82,349.23 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0.00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	130,645.37 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0.00 zł

5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł	
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	336.90 zł	
7. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł	
8. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł	
9. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4,610.70 zł	
10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>		
<b>VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł	
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych		
<b>VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota
1	Warsztaty Działań Kreatywnych	14,000.00 zł
2	V Międzynarodowy Plener Rzeźbiarzy w Górkach Wielkich	1,400.00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota
<b>IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym</b>		

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota

### X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Przedmiot kontroli	Organ kontrolujący	Data zakończenia kontroli
1	Kontrola prawidłowości realizacji projektu nr POKL.09.05.00-24-287/10	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego - Wydział EFS	2012-05-16
2	Kontrola prawidłowości realizacji projektu nr POKL.09.05.00-24-340/10 "Szkołka dziennikarska Kacperk"	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego - Wydział EFS	2012-06-06

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak  
 Nie

5. Dodatkowe informacje

*(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)*

--

Sporządził/a Imię i nazwisko Funkcja Data wypełnienia	Miejsce na pieczęć organizacji o ile organizacja posiada pieczęć
--	--